
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LÂM TRUNG THỦY  

 

 

Số:08/q®-UBnd 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
    

 

Lâm Trung Thủy, ngµy 26 th¸ng 01 n¨m 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu cho các thôn xây dựng khu dân cƣ NTM kiểu mẫu, 

khu dân cƣ NTM kiểu mẫu thông minh năm 2022. 
________________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ vào dự thảo bộ tiêu chí xã Nông thôn mới kiểu mẫu trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số: 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND 

huyện Đức Thọ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 20022 của 

UBND huyện Đức Thọ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022 cho 

xã Lâm Trung Thủy; 

 Xét đề nghị của Văn phòng UBND, chuyên trách Nông thôn mới xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Giao chỉ tiêu cho 6 thôn xây dựng khu dân cư NTM kiểu mẫu 

và 01 khu dân cư NTM kiểu mẫu thông minh đạt chuẩn trong năm 2022 như 

sau:  

TT Thôn Chỉ tiêu 

1. Trung Đông Đạt chuẩn KDC NTM kiểu mẫu  

2. Hòa Bình Đạt chuẩn KDC NTM kiểu mẫu  

3. Hạ Thủy Đạt chuẩn KDC NTM kiểu mẫu  

4. Văn Xá Đạt chuẩn KDC NTM kiểu mẫu  

5. Đức Hương Quang Đạt chuẩn KDC NTM kiểu mẫu  

6. Đồng Thanh Lâm  Đạt chuẩn KDC NTM kiểu mẫu  

7. Ngọc Lâm  Đạt chuẩn KDC NTM kiểu mẫu thông minh 

Điều 2. Giao cho các thôn có danh sách trên căn cứ vào tiêu chí khu 

dân cư NTM kiểu mẫu, tiêu chí khu dân cư NTM kiểu mẫu thông minh xây 

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đạt chuẩn trong năm 2022.   



 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Văn phòng Thống kê,Thường trực Ban chỉ đạo NTM xã; Ban Tài chính 

và các thôn có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Đều 3; 

- BTV Đảng ủy; 

- TT HĐND, UBND xã; 

- Lưu VP-UBND xã·. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

                       

 

                 Nguyễn Hữu Thọ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DỰ KIẾN LỊCH NGHIỆM THU 
(Theo QĐ số:     /QĐ-UBND ngày      tháng       năm 2022  của UBND xã Lâm Trung 

Thủy) 

 

TT Thôn  Thời gian  Ghi chú  

1 Trung Đông   

2 Hòa Bình   

3 Văn Xá    

4 Hạ Thủy   

5 Đức Hương Quang   

6 Đồng Thanh Lâm    

7 Trung Đại Lâm   

8 Trung Bắc   

9 Trung Khánh   

10 Trung Thành    

11 Ngọc Lâm    

12 Hoa Ích Lâm    

13 Trung Tiến   

14 Trung Nam    

15 Tường Vân    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
 

BIÊN BẢN NGHIỆM THU 

Hộ gia đình, cá nhân nuôi Bò Zê bu (đợt 2) năm 2016 

(Theo Quyết định 2223/2016 của UBND huyện) 

 

 Căn cứ Quyết định 2223/QĐ-UBND ngày 30/3/2016 của UBND huyện 

về việc chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với 

xây dựng nông thôn mới năm 2016, 2017;  

Căn cứ Quyết định số …….../QĐ-UBND, ngày     /6/2016 của UBND 

huyện Đức Thọ về việc thành lập Đoàn nghiệm thu chính sách khuyến khích 

phát triển nông nghiệp (đợt 1) năm 2016;  

Xét đề nghị của UBND xã …………………, tại tờ trình số:        /Tr-

UBND ngày      tháng     năm 2016 về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện 

chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn 6 tháng đầu năm 

2016; 

 Hôm nay, ngày  tháng  năm 2016; 

Tại hộ gia đình Ông (Bà)….........................................., 

thôn........................... 

xã...........................huyện Đức Thọ.  

Đoàn nghiệm thu chính sách theo Quyết định 2223 ngày 30/3/2016 của 

UBND huyện. 

1. Thành phần Đoàn kiểm tra, gồm. 

* Cấp huyện: (Theo QĐ 3194, ngày 25/5/2016 của UBND huyện).  

       1) Ông: Nghiêm Sỹ Đông - Trưởng phòng NN-PTNT, Trưởng đoàn; 

      2) Ông: Lê Trung Dũng - Phó trưởng phòng TC-KH, Phó đoàn; 



       3) Ông: Nguyễn Tiến Tuấn - Phó Phòng NN-PTNT, Thành viên; 

   4) Ông: Hoàng Khánh Diện - CV Phòng TN-MT, Thành viên; 

5) Bà: Nguyễn Thị Bích Thanh - CV Phòng NN-PTNT, Thành viên; 

6) Bà: Phan Mai Quyên - CV phòng TC - KH, Thành viên. 

 * Cấp xã, thôn.................................................................... 

       1) Ông(bà):.................................................; 

………………………...….…  

       2) Ông(bà):................................................; 

……………………….……… 

       3) Ông(bà):...............................................; 

………….…………….……… 

       4) Ông(bà):...............................................; 

………………………..……… 

    Đã tiến hành tổ chức kiểm tra, nghiệm thu cho hộ gia đình, cá nhân 

chăn nuôi bò lai Zêbu của 

Ông(bà):................................................................................. 

 Địa 

chỉ:………………………………………………………………………. 

 2. Kết quả nghiệm thu: 

 - Tổng số lượng bò:.................con, trong đó bò lai Zêbu:............ con; 

 - Về diện tích chuồng 

trại:....................................................................m
2
; 

 - Diện tích trồng cỏ (nếu có):............................................................... 

m
2
; 

 3. Kết luận: 
 

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

............. 

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

............. 

…………………………………………………………………………………

…… 
 

Biên bản được nhất trí thông qua và lập thành 4 bản có giá trị như 

nhau:  

Thành phần đoàn:  (Ký tên, ghi rõ họ tên) 



 
PHÒNG NN - PTNT 

 

 

 

 

PHÒNG TC - KH 

 

 

 

 

 

 

PHÒNG TN - MT 

UBND XÃ 

NNMT                            CHỦ TỊCH 

TRƢỞNG THÔN HỘ ĐƢỢC NGHIỆM THU 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Các hộ liền kề (ký ghi rõ họ tên) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  
 

BIÊN BẢN NGHIỆM THU 
Hộ gia đình, cá nhân nuôi Bò Zê bu (đợt 2) năm 2016 

(Theo Quyết định 2223/2016 của UBND huyện) 
 



 Căn cứ Quyết định 2223/QĐ-UBND ngày 30/3/2016 của UBND huyện 

về việc chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với 

xây dựng nông thôn mới năm 2016, 2017;  

Căn cứ vào đơn xin xây dựng mô hình chăn nuôi bò lai Zêbu quy mô 

10 con trở lên của gia đình: 

…………………………………………………………… 

 Hôm nay, ngày       tháng        năm 2016; 

Tại hộ gia đình Ông (Bà)….........................................., 

thôn.......................... 

xã.................................huyện Đức Thọ.  

Đoàn nghiệm thu chính sách theo Quyết định 2223 ngày 30/3/2016 của 

UBND xã. 

1. Thành phần Đoàn kiểm tra, gồm. 

       1) Ông(bà):................................................; Chức 

vụ……………………...… 

       2) Ông(bà):................................................; Chức 

vụ……………………...…       3) Ông(bà):...............................................; 

Chức vụ……………………...…       4) 

Ông(bà):...............................................; Chức vụ……………………...…

 5) Ông(bà):................................................; Chức 

vụ……………………...…       6) Ông(bà):................................................; 

Chức vụ……………………...…       7) 

Ông(bà):...............................................; Chức vụ……………………...…      

 8) Ông(bà):...............................................; Chức 

vụ……………………...…    Đã tiến hành tổ chức kiểm tra, nghiệm thu 

cho hộ gia đình, cá nhân chăn nuôi bò lai Zêbu của 

Ông(bà):.................................................................................... 

 Địa 

chỉ:………………………………………………………………………. 

 2. Kết quả nghiệm thu: 



 - Tổng số lượng bò:.................con, trong đó bò lai Zêbu:................ con; 

 - Về diện tích chuồng 

trại:....................................................................m
2
; 

 - Diện tích trồng cỏ (nếu có):............................................................... 

m
2
; 

  

 3. Kết luận: 
 

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

............. 
 

Biên bản được nhất trí thông qua và lập thành 4 bản có giá trị như 

nhau:  

 
Thành phần đoàn:  (Ký tên, ghi rõ họ tên) 

 
Mặt trận  

 
 

 

Hội PN Hội ND 
 
 
 
 

Đoàn TN 

CCB CC NN-MT 
 
 
 
 

TC-KT TRƢỞNG THÔN 
 
 
 
 

 

HỘ ĐƢỢC NGHIỆM 
THU 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 

ĐƠN XIN 

Xây dựng mô hình chăn nuôi bò Lai Zêbu 

 

Kính gửi:   - Ủy ban nhân dân xã Đức Lâm. 

 

Tên tôi 

là……………………………………………………………............. 

Địa chỉ: 

……………………………………………………………………… 

Thực hiện Đề án phát triển sản xuất nâng cao thu nhập cho cư dân nông 

thôn tại địa bàn xã Đức Đồng, để góp phần tăng giá trị sản xuất, nâng cao 

hiệu quả kinh tế vườn hộ, Gia đình tôi có nguyện vọng xây dựng mô hình 

chăn nuôi bò Lai Zê bu với quy mô ......... con. Vậy tôi viết đơn này, kính 

mong lãnh đạo quý cấp xét duyệt cho tôi được xây dựng mô hình chăn nuôi 

bò sinh sản quy mô nhỏ, tạo điều kiện cho gia đình phát triển chăn nuôi, hỗ 

trợ một phần kinh phí cho gia đình để đầu tư. Tôi xin hứa triển khai đúng mục 

đích, nội dung của mô hình đảm bảo vệ sinh môi trường, sản xuất có hiệu quả 

và chấp hành tốt quy định của địa phương đề ra, tiêm phòng đầy đủ. Thực 

hiện chăn nuôi đủ số lượng quy định lâu dài bền vững và hiệu quả./. 

Rất mong sự quan tâm, giúp đỡ, hỗ trợ của quý cấp./. 

 

Xác nhận của trƣởng thôn ……………….., ngày        tháng       năm 

2016 



NGƢỜI LÀM ĐƠN 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 

ĐƠN XIN 

Xây dựng mô hình gia trại chăn nuôi tổng hợp 

 

Kính gửi:   - Ủy ban nhân dân xã Đức Đồng. 

 

Tên tôi 

là……………………………………………………………............. 

Địa chỉ: 

……………………………………………………………………… 

Thực hiện Đề án phát triển sản xuất nâng cao thu nhập cho cư dân nông 

thôn tại địa bàn xã Đức Đồng, để góp phần tăng giá trị sản xuất, nâng cao 

hiệu quả kinh tế vườn hộ, Gia đình tôi có nguyện vọng xây dựng mô hình 

chăn nuôi tổng hợp (Bò, gà, cá, lợn). Vậy tôi viết đơn này, kính mong lãnh 

đạo quý cấp xét duyệt cho tôi được xây dựng mô hình chăn nuôi tổng hợp quy 

mô vừa. Tôi xin hứa triển khai đúng mục đích, nội dung của mô hình đảm bảo 

vệ sinh môi trường, sản xuất có hiệu quả và chấp hành tốt quy định của địa 



phương đề ra, phòng dịch đầy đủ.    Thực hiện chăn nuôi đủ số lượng quy 

định lâu dài bền vững và hiệu quả./. 

Rất mong sự quan tâm, giúp đỡ, hỗ trợ của quý cấp./. 

 

Xác nhận của trƣởng thôn ……………….., ngày        tháng       năm 

2016 

NGƢỜI LÀM ĐƠN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

_______________________ 

 

 

ĐƠN XIN HƢỞNG CHÍNH SÁCH TRỒNG CÂY ĂN QUẢ 

 

Kính gửi:  

                                       - UBND huyện Đức Thọ; 

        - UBND xã Đức Đồng. 

 

Tên tôi là: .................................................................................................... 

Quê quán: Thôn ..............................., xã Đức Đồng - Đức Thọ - Hà Tĩnh. 

Nghề nghiệp: Sản xuất nông nghiệp. 

Thực hiện Chủ trương của Đảng và Nhà nước về phát triển kinh tế, để tạo công ăn 

việc làm, tăng thu nhập cho hộ gia đình, năm 2016 gia đình chúng tôi đã cải tạo vườn tạp 



và trồng cây ăn quả diện tích..……ha;………cây (trong đó cam…….cây; chanh…….cây) .

  

Vì vậy tôi làm đơn này đề nghị UBND các cấp xem xét cho gia đình chúng tôi 

được hưởng chính sách hỗ trợ theo quyết định 2223/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2016 

của Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ về việc ban hành chính sách khuyến khích phát triển 

ngành nông nghiệp giai đoạn 2016-2017. Gia đình chúng tôi xin cam kết nếu được hỗ trợ 

chúng tôi sẽ sử dụng kinh phí này đúng mục đích hiệu quả.  

Kính đề nghị UBND  các cấp và các ban ngành quan tâm giúp đỡ. 

Xin chân thành cảm ơn. 

                        Ngày ...... tháng....... năm 2016 

Xác nhận của trƣởng thôn               Ngƣời làm đơn 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

_______________________ 
 

BIÊN BẢN  

Nghiệm thu mô hình trồng cây ăn quả (Đợt 2 năm 2016) 

 

Hôm này, ngày  .....tháng ......năm 2016, tại hộ 

.........................................., thôn ...................................., xã Đức Đồng, huyện 

Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh. 

Chúng tôi gồm: 



1. Ông (bà):............................................ Chức vụ: 

....................................... 

2. Ông (bà):............................................ Chức vụ: 

....................................... 

3. Ông (bà):............................................ Chức vụ: 

....................................... 

4. Ông (bà):............................................ Chức vụ: 

....................................... 

Đã trực tiếp đến hộ ông (bà) 

...................................................................... thôn .......................... để kiểm tra 

và xác minh diện tích và số lượng cây. 

Hiện tại diện tích trồng cây ăn quả là……ha, số lượng cây cam hoặc 

cây chanh:……..……….( có nguồn gốc 

………………………………………..) 

Sau khi kiểm tra đối chiếu với quyết định số 2223/QĐ-UBND ngày 

30/03/2016 của UBND huyện - Đoàn thống nhất lập biên bản hộ đủ điều kiện 

đề nghị UBND huyện cho hưởng chính sách trồng cây ăn quả. 

Biên bản này được lập thành 02 bản có giá trị như nhau, lập xong vào 

hồi .......giờ, …  …phút cùng ngày, có chữ ký của hộ và thành viên đoàn./. 
 

 

UBND XÃ 
 
 

 

NNMT 
 
 
 
 

TCKT 

ĐẠI DIỆN ĐOÀN THỂ TRƢỞNG THÔN HỘ ĐƢỢC NGHIỆM 
THU 

 
 
 
 
 

 

 


		ubxaduclam.dt@hatinh.gov.vn
	2022-02-28T10:28:51+0700


		ubxaduclam.dt@hatinh.gov.vn
	2022-02-28T10:29:55+0700




